
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 5%50 3 
NO De, 

ISSN 1677-7069 Ne 95. seda-feira, 20 de maio de

Ira-FACÃO C) 
i C) ?.77--so DE  9 

-0 
TOMADA DE PREÇOS Na 10.05.001/2022-PMS . An,

Modalidade. Tomada de Preços Na 10.05.001/2021-PMS. Objeto: Serviços de padM o 
0 

P  
. A v _. 0 

era pedra tosca em diversas Ruas no Munkipio de saboeiro-CE . Diversas localidedm 
RuraldoMunicípio de Saboeiro -cE, conforme Projeto Básico e Orçamento do Convênio i •  P: 
5398. Data da Sessão: dia 06 de junho de 2022, ás 09h:30rnin. Edital e Local: Travessa Se o (4.dij 
Miguel. V 15. Centro, Saboeiro - CE. O edital encontra-se a disposição no endereço a 
Portal de Licitações do TCE-CE: httpd/www.tce.cegov.bollidtaooest 

Sa boelro-a., 19 de meio de 2021. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 2022.05.16.001 

O Muneciplo de Paracuru, através da Secretaria de Administração e Finança, . 
por intermédio da Comissão Permanente de Lkitação, torna público que às 10;00 horas do 
dia 20 de junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação de Prefeitura de 
ParacuniCE, em, sessão pública, estani realizando 05 procedimentos de recebimento e 
abertura dos dommentos de habilitação para a Chamada Pública 115 2022.05.16.001. cujo 
objeto é o crecienclamento de empresas para atuarem como operadoras de planos 
Privados de Assistência à Saúde e Odontoidgica, objetivando dispenibilizar aos servidores 
do municieis> de ParacUrt, e seus dependentes legais, planos de saúde, na modalidade 
coletivo empresarial de assisténne à saúde suplementar, por conduta de Operadoras de 
Planos de saúde. com assistência nacional para os casos de urgência e emergência, 
devidamente autorizadas pela Agenda Nacional de Saúde Suplementar • MIS, sem ônus 
financeiro para e Prefeitura Municipal de Panado, de interesse de Secretaria de 
Administração e Finanças. De acordo com o que determina a legislação vigente. O Edital e 
seus anexos encontram-se á disposição dos Interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na Rua Coronel Meireles, na 07 - Centro . Paraeuru/CE CEP: 62.680-000, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente, bem como no titia do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará . TCE-CE: https:,,IMMcoes.tce.cegovAr/ e no sitio eletrônico Oficial da 
Prefeitura Municipal de Paracuru-Ce: https://m.M.paracunige.gOvgd. 

Paracuru CA 19 de maio de 2022. 
MAIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.03.10.14.TP-ADM 

A Presidente da ComIssão de Licitação de PentMoste • Cl, torna publico o 
resumo do resultado de Julgamento das propostas da Tomada de Preços n2 202203.10.14. 
TP.ADM. cujo objeto é a contrataçáo de serviços de engenharia para execução de 
Plivimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Municipio de 
Pentecoste. Foram Desclassificadas as propostas apresentadas pelas empresas: 01- MIRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações EIREU Eng Issbella Magalhães Andrade, 03 

Engeram Construtora E Serviços LTDA, 04 . Tomes Construções EIRELL Sagrou-se 
vencedora a empresa Construtora Nova Hicirolândia EIREU. por ofertar o menor preço no 
valor total de R$ 499.064,41 (quatrocentos e noventa e nove mil sessenta e quatro reais 
e quarenta e um centavos). Fica aberto o prazo recurSal, previsto no art. 109, Inciso I. 
alinea V. do vigente Estatuto de LiCitaçOes. Maiores informaçõe na sala de lidta040
situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SM. - Centro . Feneceste - Estado do Ceará. 

Pentecoste - CE. 19 de Maio de 1022. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

ENEMA° DE TERMO ADMVO 

Extrato reagindo do 45 Aditivo ao Contrato Na 001.2021.0520194P-ADM, firmado entre 
Prefeitura municipal de Pentecoste e a Empresa °CASTRAM-Construções e Aluguel de 
Máquinas LTDA, como a seguir discrimina; Fundamento Legal: art. 67, Parágrafo I n, inciso 
II, da Lei rd 8.666/93 e suas alterações posteriores, Objeto. Prorrogar o prazo do contrato 
anterior pactuado, por mais 120 (conto e vinte) dias, com vigência a partir cle 19 de maio 
de 2022 até 19 de setembro de 2022. Assina pela Contratante: Miguel Gomes martios 
Neto, Secretário de Int raesuutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela contratada; 
CONSTRAM.ConstruMes e Aluguel de Máquinas LTDA. pentecoste (CE), 19 de Maio de 
2022. Miguel Gomes Martins Neto • Secretário de infreastrutura e Desenvolvimento 
Urbano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRENCIA Nt CP/2401111.01/SEINFRA 

Titulo: Aliso DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO - Tida: Revisão de Preços . Espécie; la 

Altoraçãsa - Termo 'Wird; Contristo Ne 2022020201- Processo Originário; coNCORRENCM 
nt -CP/240621.01/SEINFRA - Contratante: Secretaria de Infraestruture- Contratada: NORTH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS CNP, ne 35.131.603/0001.09- Finalidade: (Recuperação de 
estradas vicinais, em diversas localidades do munIcIplo de Fres Perrelra-CEI - Valor do 
Reagiste; R$ 3.677.57 Uris mil reais seiscentos e setenta e sete mil e cinquenta e sete 
centavos) - Peno Valor Global: R$ 2.721.203.05 (Deis milhões, setecentos e vinte e um mil, 
duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos) . Data da Assinatura do Termo de 
Alteração contratual: 20/05/2022. fundamentação Legal: Ailnea "d', art. 65, Mi do art. 61 

•
da Lei no 0.666,93, a ainda nas Clã mulas Editalicia e Contrata) • Signatários: José Celson 
Macedo de Azevedo (CONTRATANTEI; Sergio Ponte Ribeiro parente (CONTRATADA). 

Pires Ferre ira  19 de Maio de 2022. 
JOSE CELSON MACEDO DE AZEVEDO 

Secretário de infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONEO Ne 14.05.17.0122-PE 

O pregoeiro, torna pUblico, para congecirrainto dm interessados que no 
prOnlmo dia 02/06/2012, às 02:301,, horário de BrasiliaMF, estará realizando lickação de 
Pregão Eletrólise ns 14.05.17.01.22-PE, cujo objeto: Aquisição de equrpamentos de 
Projeção de Imagem (Date Sisow) para atender a demanda do programa "Pacto Pela 
Alvendizagem" conforme Convênio Na 093/2021 e Processo Na 10262570,2021 Junto a 
Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e inalação do municieis>. tudo conforme 
especificaçaes contidas no Termo de Referenda constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na Integra na sede da comissão da licitação, situada • Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobirn/CE: no endereço eletrônico www.bliArg.br -'Acesso 
Identificado no link • acesso público' e no portal de licRações 
htIps:filicitecoesdce.cegov.bd. Maiores informações, no endereço citado, no horário das 
081., às 1115. 

MAX ROUX.' PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 11.05001/2022.PRIS 

Modalidade: Tomada de preços Ne 11.05.001/2022-PMS Objeto; Servrçon da pavimentação 
em Pedra Tosco em Diversas Ruas na Município de Salve:go-CE Diversas Localidades na 
Zona Rural do Municiplo de Saboeiro - CE, conforma Projeto Básico e Orçamento do 
Convénio MAPP: S483. Data da Sessão: dia OS de Junho de 2021, as lagoornin. Edital e 
Local: Travessa Senador Liguei, V 15, Centro, Saboeiro • CE. O edital encontra-se a 
disposição no endereço acima e Portai de Licitações do TCE-CE: 
httgllwomAce.Ce.gov.brAicitaogest 

Saboeiro-CE, 19 de melo de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da Cm 

AVISO 111 LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.05.17)01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Lkilvilo, torne público, 
que fará realizar ildtaçãO, na modalidade de Prado Eletrônico, autuada sob o ne 
2022.05,1701E, tendo corno objeto a aquisgio de água minerei para suprir as necessidades 
das Escolas da Rede Municipal do munKrPio de Salitre/CE, tipo menor Pregn, com abertura 
mamada para o da 02 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas atreves da plataforma 
aktronica www,bliorggr, por intermédio da Bolsa de Ildtaçoes do grega (MIL Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de bkhação, em dias 
de expediente normal, ou, elmo& d.o telefone (9E) 3537-102A. 

Salitre/CE 19 de maio de 2072 
JOÃO AO:MIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRA/0 DE CONTRATO 

Contrato Na 20220549- Origem: Tomada de Preços N2 202103.04.01. Contratante: Secretaria 
de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos; Contniadalo); FJ Construtora EIRELL Objeto; 
Contratação dos Serviços Meninos Especializados em Engenharia Mil, pare a Miecu4o da Obra 
de implantação do Sistema de Abastecimento de Água do Sitio Contendas, nOMuniciplo de Sio 
Benedito/CE, conforme Projeto Básico; Valor Total: R$ 239.91560 (duzentos e trinta e nove 
mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos); Programa de Trabalho: Evercklo 
2022 Projeto 0801.2060706221.025 Ampliação do Sistema de obastedmento annum Rural, 
Cbssifitaçâo Econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor 
de R$ 239,945,60 Jduzentos e tinta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos) Vigência: lide Maio de 2022 a 14 de Outubro de 2022 Data de Assinatura: lide 
Maio de 2022. 

ESTRATO DE CONTRATO 

Contrato Ne 20220537 - Origem: Tomada de Preços NI 2027.020101. Contratante: Sec. de 
Intraestrutura e Melo Ambiente; Contratada: F .1 Construtora EIREU; Objeto: Contratação dos 
Serviços Técnicos spppniabspdps em Engenharia a vu, para a Execiaça0 da Obra de Reforma do 
Prédio da Prefeitura Municipal de Sie Benedito-CE, conforme Projeto Básico Valor Total: R$ 
200.968.98 (duzentos mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos); 
Programa de Trabalho: Exerdcio 2022; Projeto 1401.154510341.1.031 Construção, AmPliação• 
Reforma de Prédios Públicos. Classlficaçâo Econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subekmento 4.4,90.51.99 no valor de R$ 200.968,28; Vigência: 16 da Maio de 1022 a 12 de 
Novembro de 2022; Data de Assinatura; 16 de Maio de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1022.03.04.01 

Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializadas em Engenharia CNP para a Execução 
da Obre de implantação de Sistema Ce Abastecimento de Agua do Sitio Contendas, no 
Município de Sio Benedito/CE, conforme projeto Básico. Vencededes): Fl Construtora EIREU, 
com o valor total de R$ 229;945,60 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e 
Cinco Reais e sessenta Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
e Adjudico a LIcitaçio na forma da Lei na 8.6e6/93. 

Sio Benedito - CE, 15 de Maio de 2022. 
GLAYSON DF SOUSA SILVA 

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos 

AVISO DE uca-KM 
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.05.10.01 

Modalidade, Tomada de Preços No 2022.05.10.01- Tipo. Menor Preço; Critério de julgamento: 
Menor Preço Global, O Mumopio de Sio Benedito/CE„ através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 da Junho de 2022 
às 09:00h. dará inicio a Tomada de Presos supracitada. oue tem Como objetivo a seleção de 
proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Tecnicos EspecializadosemEngenharka 
▪ para a ExecuOv da Obra de Pavomentaçâo em pedra tosca em diversas localidades do 
Município de São Benedito/CE, conforme Projeto gáSICO, Os interessadospoderdo adquirir o 
edital e seus anexos no endereço: Rua Paulo Marques, 375 Centro, Sao Benedito/CE, no 
horário de expediente das 00b0Ornin is 12h0Omin. Demais informações. através do fone: (02) 
3626-1347. 

Sio Benedito -CE. 19 de meio de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCEND 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS, 112 2021.03.07.02 

A Comissão Permanente de Indução da Prefeitura Municipal de São 
Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos Interessados. que apôs análise das 
Propostas de preços da Tomada de preços Na 2022.03.07.02. com fins de contraindo 
dos serviços técnicos especializados em engenharia civIL Para • neCLIO0 da obra de 
pavimentação de pedra tosca em diversas localidades no Município de São 
Benedito/CE, conforme projeto básico, obteve-se o seguinte resultado; Foi declarada 
Vencedora a Empresa: Habite Engenharia e Imobiliária LTDA. CNN Na 04397124/0001-
57, com o valor global R$ 1.279.306,57 (hum milhão duzentos e Setenta e nove mil 
trezentos e seis real) e cinquenta e Sete centavos) por apresentar o menor Preço-
Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei na 2.666/93, Maiores 
informa çaes na sala da COMLSSIO de LICIMOO, localizada na Rua Paulo Marques, da 
378 - Centro, São Benedito/CE, 

São Benedito/CE, 19 de Maio de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.03.07.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Benedito/cg, torna público para o conhecimento dos interessados, que avôs análise das 
Propostas de Preços de Tomada de Preços Ne 2021.03.07.01. com fina de contratação dos 

viços técnicas especializados em engenharia Mil, para a execução da obra de abertura 

oigvás vb 


